
O b e c    P e r t o l t i c e 
 

Usnesení ze 6.  ( ustavujícího) zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 
konaného ve středu dne 31.10.2018, od 17:30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
          
01/06/18  Zastupitelstvo obce schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje doplněný program zasedání 
na dnešní den. Zápisem byla pověřen/a: Irena Závůrková Zápis ověří: Josef Šíma a Petr Filip  Příprava 
usnesení: Vladimír Hovad. Zasedání vede: Viktor Podmanický   
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
02/06/18  Zastupitelstvo obce po projednání určuje způsob volby starosty, místostarosty, předsedů a členů 
výborů zastupitelstva. Volba proběhne veřejným hlasováním. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
03/06/18  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zvolení jednoho místostarosty obce. Dále stanovuje, 
že pro výkon funkce místostarosty bude člen zastupitelstva neuvolněný. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
04/06/18  Zastupitelstvo obce stanovuje, že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
05/06/18  Zastupitelstvo obce volí starostou obce pana Viktora Podmanického. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
06/06/18  Zastupitelstvo obce volí do funkce místostarosty obce pana Bc. Vladimír Hovada.   
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
07/06/18  Zastupitelstvo obce tímto usnesením zřizuje výbory zastupitelstva obce. A to výbor finanční a 
výbor kontrolní. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
08/06/18  Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru pana Josefa Šímu ml. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro:  8          proti:  0          zdržel se: 1 
 
09/06/18  a) Zastupitelstvo obce volí  členkou finančního výboru paní Zdeňku Halounovou. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro:  8          proti:  0          zdržel se: 1 
 
b) Zastupitelstvo obce volí členkou finančního výboru paní Irenu Závůrkovou. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro:  8          proti:  0          zdržel se: 1 
 
c) Zastupitelstvo obce volí  členkou finančního výboru sl. Markétu Valáškovou. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro:  8          proti:  0          zdržel se: 1 
 
 



d) Zastupitelstvo obce  volí členkou finančního výboru paní Lucii Pilzovou DiS. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro:  9          proti:  0          zdržel se: 0 
 
10/06/18  a) Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru pana Miroslava Čejku. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro:  8          proti:  0          zdržel se: 1 
 
 b) Zastupitelstvo obce volí členem kontrolního výboru pana Josefa Cyruse. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro:  8          proti:  0          zdržel se: 1 
 
c) Zastupitelstvo obce volí členem kontrolního výboru pana Petra Filipa. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro:  8          proti:  0          zdržel se: 1 
 
11/06/18  Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 1. 11. 2018 výši odměn neuvolněným členům  
zastupitelstva a členům výborů v předloženém znění – viz příloha č. 2, zápisu z ustavujícího zasedání.
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
12/06/18  Zastupitelstvo obce potvrzuje platnost všech stávajících podpisových vzorů, co se týče vlastních 
podpisů. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
13/06/18  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemkových parcel: p.p.č. 1247/10, celková výměra 1155 
m2 – vodní plocha v katastrálním území Dolní Pertoltice  p.p.č. 1107, celková výměra 1 m2 - vodní plocha v 
katastrálním území Horní Pertoltice. Kupujícím: Povodí Labe, s.p., cena stanovena znaleckým posudkem č. 
351/18, vypracovaným 21.8.2018, Ing. Vladimírem Žebrou. Celková cena za obě pozemkové parcely činí 
31.800,-Kč. Záměr na prodej byl vyhlášen dne 08.09.2018. Starosta se pověřuje podpisem příslušných 
dokumentů. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
14/06/18  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej p.p.č. 129 – vodní plocha o výměře 568m2, k.ú. Dolní 
Pertoltice.  Žadatel hradí veškeré poplatky a správní poplatky, které jsou spojené s prodejem. Zároveň hradí 
vyhotovení znaleckého posudku. Celková cena za předmětnou pozemkovou parcelu, dle znaleckého posudku 
č. 4076/2018, činí 11.930,-Kč. Starosta se pověřuje podpisem příslušných dokumentů. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
15/06/18  Zastupitelstvo obce  schvaluje Plán na provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2018. Dále 
schvaluje složení inventarizační a likvidační komise. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
 
16/06/18 a) Zastupitelstvo obce Pertoltice  p o v ě ř u j e  člena zastupitelstva obce pana Viktora 
Podmanického narozeného 28.7.1961, zastupováním obce na jednání řádné valné hromady společnosti 
Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., IČ 25496565, se sídlem Frýdlant, Zahradní 768, PSČ 464 01, která 
se bude konat dne 04.12.2018 od 09:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Frýdlant a  u k l á d á starostovi 
obce panu Viktorovi Podmanickému, zajistit vystavení příslušného pověření  a písmeně informovat 
Frýdlantskou vodárenskou společnost, a.s., o tomto rozhodnutí zastupitelstva. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 



b) Zastupitelstvo obce Pertoltice p o v ě ř u j e  člena zastupitelstva obce pana Viktora Podmanického, 
narozeného 28.7.1961, zastupováním obce na jednáních všech řádných a mimořádných valných hromad 
společnosti Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., IČ 25496565, se sídlem Frýdlant, Zahradní 768, PSČ 
464 01, která se uskuteční od data tohoto pověření do 31. října 2022,  a  u k l á d á  starostovi obce panu 
Viktorovi Podmanickému, zajistit vystavení příslušného pověření a písmeně informovat Frýdlantskou 
vodárenskou společnost, a.s., o tomto rozhodnutí zastupitelstva. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
c) Zastupitelstvo obce Pertoltice  n a v r h u j e   členem Dozorčí rady Frýdlantské vodárenské společnosti, 
a.s.  pana Viktora Podmanického, narozeného 28.7.1961, trvale bytem Dolní Pertoltice 212, jako zástupce 
Obce Pertoltice v tomto orgánu Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. , a  u k l á d á  svému zástupci na 
valné hromadě Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. konané dne 4. prosince 2018, tento návrh a návrhy 
ostatních akcionářů na zástupce v Dozorčí radě Frýdlantské vodárenské společnosti a.s. podpořit.   
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
17/06/18 Zastupitelstvo obce Pertoltice  p o v ě ř u j e  člena zastupitelstva obce pana Viktora Podmanického, 
narozeného 28.7.1961, zastupováním obce na jednáních DSO Mikroregion Frýdlantsko, IČ 25496565, se 
sídlem nám.T.G.Masaryka  37, 464 01 Frýdlant a   u k l á d á  starostovi obce panu Viktorovi Podmanickému  
zajistit vystavení příslušného pověření  a písmeně informovat dotčené orgány DSO, o tomto rozhodnutí 
zastupitelstva. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
18/06/18 Zastupitelstvo obce projednalo přípravu podání žádosti na dotaci – k financování projektu 
,,Bezpečný přechod pro chodce na I/13 Dolní Pertoltice,,. Starostovi se ukládá, aby předložil na následujícím 
zasedání podklady pro kvalifikované rozhodnutí zastupitelstva o podání žádosti o dotaci. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
19/06/18  Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančních prostředků na činnost – žadatel Diecézní 
charita Litoměřice. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
20/06/18  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zprávu o plnění usnesení z předchozích zasedání. Po 
projednání návrhu ukládá starostovi připravit návrh na revokaci předmětných usnesení do dalšího jednání 
zastupitelstva. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti:  0          zdržel se: 0 
 
OZ bere na vědomí:  
-  informaci o stavu žádosti na poskytnutí podpory pro pořízení DA pro JSDH Pertoltice 
-  informace o činnosti DSO 
- zprávu starosty o průběhu akcí 
- termín příštího zasedání zastupitelstva 
 
 

razítko obce 
………………………..                                                                                      ……………………………. 
Vladimír Hovad                                                                                                   Viktor Podmanický 
místostarosta obce                                                                                                starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:   07.11.2018    Sejmuto:     23.11.2018


